ПРОТОКОЛ № 1

заседания педагогического совета ГБОУ СОШ № 7 от 29.08.2022 г.

Из 41 членов педагогического совета

присутствовали все. Отсутствующих нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выбор секретаря педагогического совета.

2. Анализ работы школы в 2021/2022 учебном году. Утверждение цели и

задач деятельности педагогического коллектива на 2022/2023 учебный

год.

3. Принятие плана работы школы на 2022/2023 учебный год.

4. Ознакомление с проектами в сфере образования реализуемыми на

территории России вообще и Самарской области в частности.

5. О создании рабочей группы для реализации отдельных пунктов проекта

«Новая школа» и «Народной программы»

6. Обсуждение календарного  учебного графика на 2022/2023 учебный год.

7. Утверждение режима занятий обучающихся  на 2022/2023 учебный год.

8. Выборы руководителей школьных методических объединений и

учителей – наставников.

 Первым вопросом выбрали секретарем педагогического совета заместителя

директора по учебно – воспитательной работе.

Голосовали единогласно.

 Вторым вопросом слушали и.о. директора школы, которая представила

анализ работы педагогического коллектива в 2021/2022 учебном году. В целом

школе удалось достичь определенных успехов в реализации задач,

поставленных перед коллективом. Однако, в силу внешних причин не удалось

участвовать в PISE и главное – произошло некоторое снижение уровня

успеваемости, качеству ЗУН. Поэтому и.о. директора предложила утвердить

цель и задачи деятельности педколлектива на 2022/2023 учебный год:

Цель:  Формирование конкурентоспособности личности, обладающей

актуальными знаниями и социальными навыками, готовой к жизни в

высокотехнологичном мире.

Задачи: 1. Обеспечение уровня обученности учащихся не ниже 99%, качества

                   знаний, умений и навыков не ниже 50%.

               2. Достижение 40% - го показателя (3-4 уровни) функциональной

                   грамотности 15-тилетними обучающимися.

               3. Совершенствование работы школы направленной на сохранение

                    здоровья обучающихся, привития навыков здорового образа жизни.

               4. Реализация обновленной системы воспитания и педагогической

                   поддержки.

Педагогический совет единогласно проголосовал за данные цель и задачи

деятельности школы в  2022/2023 учебном году.

Третьим вопросом был принят план работы на 2022/2023 учебный год.

Голосовали единогласно.

По четвертому вопросу  слушали и.о. директора школы , которая рассказала о

реализации Национального проекта «Образование», федерального проекта

«Новая школа» и «Народной программы», которую большинство жителей

России и Самарской области внесли свои инициативы.

Решили информацию принять к сведению и использовать при проведении

родительских собраний и классных часов.

По пятому вопросу слушали заместителя директора по УВР, которая

проинформировала коллектив о том, что 2023 год объявлен Президентом Годом

педагога и наставника, рассказала о принятом ФЗ о снятии бюрократической

нагрузки с учителей, озвучила 5 основных отчетных документов учителя, а

затем  предложила сформировать внутри коллектива группу

единомышленников для реализации отдельных пунктов вышеназванных

программ и проектов непосредственно в ГБОУ СОШ № 7, зафиксировав свою

поддержку выбранного  Правительством РФ курса на модернизацию системы

образования на сайте http://info.er.ru

     Педагогический совет решил выбрать группу в составе молодых педагогов в

группу единомышленников для реализации проектов Правительства РФ.

Голосовали единогласно.

Шестым вопросом  педагогический совет обсудил календарный учебный

график на 2022/2023 учебный год, проект которого был предложен и.о.

директора школы. Проект был одобрен.

Седьмым вопросом  единогласно утвердили режим занятий обучающихся в

2022/2023 учебном году.

Восьмым вопросом после обсуждения кандидатур были выбраны

руководители школьных методических объединений и учителя – наставники.

Голосовали единогласно.

http://info.er.ru/